
      
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Δεληγιάννη 9 ΤΚ 22132 Τρίπολη  
Πληροφορίες: Αγγελόπουλος Νικόλαος  
Τηλέφωνο:2710226967 
Fax:2710226938  
Email: angelopoulos@arcadia.gr 

             
Τρίπολη,    13-8-2019       
 Αρ. Πρωτ.:223374/54963 
 
ΠΡΟΣ:   

 Καλύβα Γεώργιο του Σταύρου                   
(με αποδεικτικό επίδοσης) 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΡΡΗΣΕΩΝ 
ΝΕΟΥ ΓΕΩΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΜΕΤΡΟ 6.1 «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ ΓΕΩΡΓΩΝ»                 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014 – 2020» 1Η ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ – ΕΤΟΣ 2016 

  
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν.2362/27-11-95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 

διατάξεις» (Α΄247) και ειδικότερα του άρθρου 104. 
2. Τον Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/Α/02-10-08) περί Ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες 

διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 32 αυτού , περί ρύθμισης θεμάτων Οργανισμού Πληρωμών και 
Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 

3. Την ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας αρ. 373612/1553/4-9-80 «Περί λειτουργίας του 
Ειδικού Λογαριασμού Εγγυήσεων Γεωργικών Προϊόντων όπως τροποποιήθηκε με την αρ. 
389578/30.11.00 κοινή απόφαση 

4. Την Απόφαση 379286/2001 (Φ.Ε.Κ. 111 02/8/2001) όπως συμπληρώθηκε με την 271562/2002 
(Φ.Ε.Κ 1042 08/08/02) απόφαση του Υπουργού Γεωργίας «Περί εγκρίσεως του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. ως 
Οργανισμού Πληρωμών». 

5. Τα κεφάλαια Δ άρθρο 22΄,Ζ΄αρθρο 32,Ι΄ άρθρα 47και 49 του  Ν. 4314/14 ΦΕΚ 265/Α/2014 « 
Διαχείριση, έλεγχος, και εφαρμογή  αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 
2014-2020», όπως ισχύουν. 

6. Την Απόφαση 281255/06.05.2008 (ΦΕΚ794Β’) του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Έγκριση Κανονισμού Διαδικασιών Ελέγχου του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)». 

7. Την ΚΥΑ 4941/7-11-2011 «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων για την ανάκτηση αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του Προγράμματος Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδος 2007-2013». 

8. Την Απόφαση 307389/18-07-07 (ΦΕΚ 1277/ Β/24-07-2007) του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων «περί μεταβίβασης αρμοδιότητας προς έκδοση αποφάσεων αναζήτησης παρανόμως ή 
αχρεωστήτως καταβληθέντων χρηματικών ποσών και επιβολής κυρώσεων αρμοδιότητας 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε» 

9. Την Απόφαση 280682/07-05-09 του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Περί 
Μεταβίβασης στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γεν.Δ/νσης, 
Προϊσταμένους Δ/νσης & Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν «με εντολή 
Υπουργού» (ΦΕΚ 972/τχΒ/22-05-09), όπως τροποποιείται και ισχύει κάθε φορά.  

10. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως κάθε φορά ισχύει. 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 131/2010 (ΦΕΚ 224/Α΄/27-12-2010) « Οργανισμός Περιφέρειας 
Πελοποννήσου», όπως κάθε φορά ισχύει. 

12. Τις διατάξεις των αποφάσεων βάσει των οποίων εκχωρούνται αρμοδιότητες για την διαχείριση 
παρακολούθηση υλοποίηση και έλεγχο των μέτρων του ΠΑΑ 2014-20 και ιδιαίτερα για την έκδοση 
αποφάσεων αναζήτησης παρανόμως ή αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών (στις περιπτώσεις που 
υπάρχει εκχώρηση της αρμοδιότητας αναζήτησης των αχρεωστήτως ποσών).   

13. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (Ε.Ε.) αριθμ. 640/2014 της Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014 για τη 
συμπλήρωση του κανονισμού (Ε.Ε.) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους 
απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές κυρώσεις που εφαρμόζονται στις 
άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και τη πολλαπλή συμμόρφωση.  

ΑΔΑ: ΨΘ8Χ7Λ1-ΥΘΛ



  2 

14. Τον Καν.1305/2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την κατάργηση του 
Καν. 1698/2005 του Συμβουλίου.  

15. Την αρ. 1065/19-4-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020»όπως ισχύει κάθε φορά.  

16. Την αρ. 8585/10-10-2016 Υπουργική Απόφαση «Λεπτομέρειες εφαρμογής του Υπομέτρου 6.1 
«Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 
– 2020» (ΦΕΚ 3322/Β/2016) όπως κάθε φορά ισχύει.  

17. Την αρ. 2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των κ.κ. 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) Α. 
Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) Περιφερειών και Β. Στις 
Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως 
Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ».  

18. Την αρ. 8837/14-10-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων (ΦΕΚ 3442/Β’/25-10-2016) «Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων στήριξης – 
φακέλων υποψηφιότητας προς ένταξη στο Υπομέτρο 6.1 «Εγκατάσταση Νέων Γεωργών» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020 για το έτος 2016» όπως κάθε 
φορά ισχύει.  

19. Την με αρ. πρωτ. 18156/42483/14-7-2017 Απόφαση του Περιφερειάρχη για την ένταξη της 
πράξης στο υπομέτρο 6.1.   

20. Τη διενεργηθείσα πληρωμή της 1ης δόσης ύψους 13650,00. €. στον τραπεζικό λογαριασμό του 
δικαιούχου, σύμφωνα με την παρτίδα πληρωμής 201706100109 σε βάρος της ΚΑΕ 830/8381.  

21. Την με αρ. πρωτ. 80915/15778/22-3-2019 σχετική εισήγηση της Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Κορινθίας, λόγω του με αρ. πρωτ. 80915/15778/22-3-2019  
υποβληθέντος αιτήματος της δικαιούχου. 

22.  Την με αρ. πρωτ. 125549/31426/7-5-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη για την απένταξη της 
πράξης από το υπομέτρο 6.1..  

23. Την με Αρ. Πρωτ. 127939/32013/9-5-2019 Πρόσκληση-Ειδοποίηση της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας Περιφέρειας Πελοποννήσου προς τον  κο Καλύβα Γεώργιο, σχετικά με την επιστροφή, 
τον συμψηφισμό ή τη διατύπωση έγγραφων αντιρρήσεων επί του αχρεωστήτως καταβληθέντος 
ποσού των 13650,00. €. 

24. Το από 15-5-2019 Αποδεικτικό Επίδοσης της ως άνω Πρόσκλησης-Ειδοποίησης . 
25. Την με Αρ. Πρωτ.162792/40522/12-6-2019 αίτηση εγγράφων αντιρρήσεων του παραγωγού 

Καλύβα Γεώργιου. 
26. Το υπ αριθ. 1-2019/12-8-2019  πρακτικό της Ελεγκτικής ομάδας επί της αίτησης εγγράφων 

αντιρρήσεων του παραγωγού. 
27. Τη σχετική εισήγηση του φορέα εφαρμογής του Μέτρου Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 

Περιφέρειας Πελοποννήσου. 
Και επειδή, 
 

1. Υπεβλήθη από τον ίδιο τον παραγωγό αίτηση οικειοθελούς αποχώρησης, λόγω 

αδυναμίας υλοποίησης του επιχειρηματικού του σχεδίου, σύμφωνα με δήλωσή του. 

2. Δεν κατατέθηκε  με τις αντιρρήσεις του κανένα συμπληρωματικό αποδεικτικό 

στοιχείο. 

3. Όπως προκύπτει, η μη συμμόρφωση του  δεν οφείλεται σε ανωτέρα βία, έκτατες η 

εξαιρετικές περιστάσεις , κατά την έννοια του άρθρου 32 της ΥΑ 8585/2016. 

4. Όπως διαπιστώθηκε στην παράδοση της πρόσκλησης- ειδοποίησης, αλλά και από  

την αίτηση εγγράφων αντιρρήσεων του παραγωγού έχει αλλάξει τόπο μόνιμης 

κατοικίας σε χώρα εκτός Ελλάδας, δηλαδή δεν τηρείται η δέσμευση του παραγωγού 

να διατηρήσει τον τόπο μόνιμης κατοικίας του σε περιοχή εφαρμογής του υπομέτρου 

6.1 εντός της ίδιας Περιφέρειας έως την ολοκλήρωση και την ορθή υλοποίηση του 

επιχειρηματικού σχεδίου του κατά την έννοια του άρθρου 10 παρ.1.10 της ΥΑ 

8585/2016. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την απόρριψη συνολικά των αντιρρήσεων που υποβλήθηκαν επί της από 9-5-2019 πρόσκλησης 
ειδοποίησης που αφορά το νέο γεωργό Καλύβα Γεώργιο του Σταύρου. 

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
 
 

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ  

ΑΔΑ: ΨΘ8Χ7Λ1-ΥΘΛ



  3 

 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών για Ενέργεια  
 
1. Καλύβα Γεώργιο του Σταύρου Εξαμίλια Κορινθίας Τ.Κ. 201 00  
2. Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Κορινθίας ( με την υποχρέωση 

επίδοσης της παραπάνω απόφασης εξέτασης αντιρρήσεων  και  ταχυδρομική αποστολή στην 
ΔΑΟΠ της συνημμένης  έκθεσης- επίδοσης) Γ. Παπανδρέου 24-26, Τ.Κ. 201 31 Κόρινθος. (με 
απόδειξη) 

 
   
Πίνακας Αποδεκτών για Κοινοποίηση 

1. ΟΠΕΚΕΠΕ/ Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης & Αλιείας/ Τμήμα Βελτίωσης της Ανταγωνιστικότητας, 
Δομοκού 5, Τ.Κ. 104 45 – Αθήνα. (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 

2. ΟΠΕΚΕΠΕ/ Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων/ Τμήμα Παρακολούθησης Αχρεωστήτως   
Καταβληθέντων, 
 Δομοκού 5, Τ.Κ. 104 45 – Αθήνα. (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 

3. ΟΠΕΚΕΠΕ/ Διεύθυνση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων/ Τμήμα Λογιστηρίου Πληρωμών Τρίτων, 
Δομοκού 5, Τ.Κ. 104 45 – Αθήνα. (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 

4. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ/ Ελέγχου,  
Λεωφ. Αθηνών 54-56, Τ.Κ.10441 – Αθήνα. (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 

5. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ/ Μονάδα Β1,  
Λεωφ. Αθηνών 54-56, Τ.Κ.10441 – Αθήνα. (µε ηλεκτρονικό ταχυδρομείο). 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΘ8Χ7Λ1-ΥΘΛ


		2019-08-13T14:28:11+0300
	Athens




